quoddam pomum rotundum in dextcra vero quoddam baculum et circum-

circa dictum imagiuem apparent literae cum cruce in medio hujus tenoris,

videlicet: „Conradus, dei gratia Jerusalem et Siciliae rex". Cujus quidem re-

galis privilegii tenor infra sequitur et est talis, videlicet: „Conradus secun-

duß, dei gratia Jerusalem et Siciliae rex, dux Sueviae. Licet munificentiam

praesidentis beneficia subjectis quibuslibet illata magnificentia illa praecipue

decorem illustrant, quae sub debitae deliberationis examine benemeritis con-

feruntur. Ea propter per praesens Privilegium notum facimus universis,

tarn praesentibus
,
quam futuris, quod nos, attendentes fidem puram et de-

votionem sinceram Guidonis Montisferetii et Glazolo comitis, nunc almae

Urbis vicarii, dilecti familiaris et fidelis nostri
,
quam ad excellentiam no-

stram habet et anteoessores sul erga divos augustos progenitores nostros

felicis memorie hactenus habuerunt, considerantes quoque grata satis et

accepta servitia, quae majestati nostrae jam praestitit indefesse, praestat

efficaciter in praesenti, nullius verende faciem, nee alicujus dampni peri

cula formidando, et quae in antea praestare poterit gratiora, ne hnjusmod

fidci puritas et servitiornm fructuosa collatio irremunerata pertranscant

ipsum in familiärem nostrum accipientes hiiariter et consiliarium specialem

totum comitatum cum honoribus, jurisdictionibus, civitatibus, munitionibus

castris, villis, hominibus, terris cultis et incultis, vineis, arboribus, nemori

bus, silvis, pascuis, aquis et aquarum decursibus et omnibus aliis juribus

rationibus et pcrtincntiis, scilicet, quae de domanio in domanium, de ser

vitio in servitium sibi et heredibus suis in perpetuum de special! gratia et

certa conscientia nostra damus, concedimus et etiam confirmamus. Exclusa

solum a devotione (sicher leg. collatione) praesenti terra Lanzani cum per-

tincntiis suis, quam olim de dicto comitatu subtractara (Oonrado) de An-
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nerale und speciale der Stadt Rom ernannte. Sehr bemer-

kenswerth ist nun, dass nach einem Briefe des Papstes an

den Senator Heinrich von Castilien vom 19. December 1267

(Martene Thes. II p. 569) dieser in Briefen an die Com-

munen von Orvieto undTodi sichCapitan von Tuscien nannte.

Bereits am 14. December hatte Clemens an Karl von Anjou

von einem Brief an die Commune Orvieto mit diesem Titel

geschrieben, und dass Heinrich Truppen erwarte, um mit ihnen

das sicilische Reich anzugreifen, wozu sicher Orvieto und

Todi hatten Mannschaft stellen sollen. Heinrich vindicirte

sich den Titel offenbar in Kraft des Actes vom 1. De-

cember (Ficker , Urkundenbuch zur italienischen Rechts-

geschichte p. 456j , worin Gesandte der Communen Pisa

und Siena und der pars Ghibellina von Tuscien ihn zum

Generalcapitan von Tuscien auf 5 Jahre ernannt hatten,

wobei die Städte sich ausdrücklich verpflichteten ad do-

minium imperii in Tuscia acquirendum et occupandura ; Hein-

rich dagegen versprach, dort kein dominium Karls zu dulden.

Der Act war im bewusstesten Gegensatze gehalten zur

Ernennung Karls von Anjou, imperio vacante, zum Paci-

ficator Tusciens, analog der bekannten Kaiserwahl von

tiochia, Albae celani, Laureti et Aprutii comiti , dilecto consobrino nostro,

meminimus per speciale Privilegium concessisse. In cujus cambinm et co-

mitatuum ipsius conveniens supplementum castra Carpinonis et Montisrodo-

nis, Sita in jiistitiaiatu Terrae Laboris, sibi et suis heredibus in perpetuum

concessimus de gratia speciali, ita tarnen, quod tarn ipse, quam haeredes

sui a nobis et haeredibus nostris pvaedictum comitatum in capite teneant

et immediate cognoscant et nulli servire exinde, nisi nostrae curiae tenean-

tur. Viventes inde more Francorum in eo, videlicet, quod major natu, ex-

clusis minoribus fratribus et cohaeredibus suis, solus in praedicto comitatu

succedat inter eos nullo umquam tempore dividendo , salvo tarnen servitio,

quod de comitatu nostrae praedictae curiae debetur, salvis etiam in Omnibus

et per omnia honore, fidelitate, mandato et ordinatione nostra et haeredum

nostrorum. Ad cujus autem concessionis et confirmatiouis nostrae memo-

riam et robur pcrpetuo valiturum praesens Privilegium exinde fieri et si-

gillo majestatis nostrae jnssimus communiri.

Datum apud civitatem Augustae, per manum magistri Federici , curiae

nostrae protonotarii.

Anno dominicae incarnationis millesimo ducenteaimo sexagesimo sep-

timo, Mense Augusti, Decimae indictionis, feliciter. Amen.
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Alfons von Castilien durch die Pisaner und natürlich mit

zuversichtlicher Erwartung der Bestätigung Conradins.

Darin, dass der ghibellinische Capitan Tuscien's Orvieto

und Todi zum Zuzug aufforderte, liegt offenbar eine Re-

miniscenz zu Grunde, dass einst zu den Zeiten von

Beatrix und Mathilde auch diese ganzen Gegenden der

toscanischen Markgrafschaft angehört hatten 'J. Natürlich

werden weder Todi noch Orvieto den Aufforderungen des Se-